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	▶ BMF
BMF-Schreiben zur Mitteilungs-VO aktualisiert

|  Das BMF hat am 9.6.23 eine neue Gesamtfassung seines Anwendungs-
schreibens zur Mitteilungs-VO veröffentlicht (IV A 3 - S 0229/22/10002 :002, 
IV D 1 - S 0229/22/10002 :002, DOK 2023/0048572, Abruf-Nr. 236444).  |

Aufgrund der 6. VO zur Änderung steuerlicher VOen vom 19.12.22 (BGBl I, 2432) 
sowie der Aufnahme klarstellender Aussagen zur Behandlung von Darlehen 
war eine Aktualisierung in Form einer Neufassung erforderlich. Ausführlich 
behandelt werden nun z. B. auch elektronische Mitteilungen über Billigkeits-
leistungen anlässlich der Coronakrise (§ 13 MV), elektronische Mitteilungen 
über Billigkeitsleistungen in Form der „Erdgas- und Strompreisbremsen“  
(§ 13a MV), elektronische Mitteilungen über Zahlungen der Kassenärztlichen 
Vereinigungen an Anbieter von Leistungen nach der Coronavirus-Test-VO (§ 14 
MV) und elektronische Mitteilungen über öffentliche Hilfsleistungen aus Anlass 
der Starkregen- und Hochwasserkatastrophe im Juli 21 (§ 15 MV).� (DR)
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Abruf-Nr. 236444

	▶ Literaturtipps
Für Sie gelesen und für gut befunden!

|  Damit Sie in der Informationsflut nicht untergehen, zeigt die folgende 
Übersicht, was wirklich lesenswert für Ihre Mandatsbearbeitung ist. Teil 2 
enthält die aktuelle Auswertung der Autoren von S bis Z:  |

	◼ Literaturauswertung Steuerstrafrecht
Schmidt/
Schneider

Die Vernehmung des polizeilichen Ermittlungsführers in  
Wirtschaftsstrafverfahren

ZWH 23, 141

Schön Die steuerrechtliche Einordnung des „Bulle-Bär-Modells“ FR 23, 439

Stahlschmidt Automatischer Informationsaustausch für Krypto-Dienstleistungen BB 23 (Heft 24), I

Stahnke Der Parlamentsvorbehalt im Steuerstrafrecht ZWH 23, 151

Strecker Gefahrenquelle Bauabzugsteuer KÖSDI 23, 23270

v. Cölln Anzeigepflichten für Immobilieneigentümer nach Abgabe der  
Grundsteuererklärung – Grundsätze, Besonderheiten und Risiken

NWB 17/23, 1243

Wenzel Steuergeheimnis und offenkundiges Auftreten der Steuerfahndung  
(Teil 1) AO-StB 23, 185

Wulf Widerrechtliche Benutzung eines Kraftfahrzeugs – ein Lehrstück  
zur Dogmatik der Steuerhinterziehung durch Unterlassen (§ 370 Abs. 1 
Nr. 2 AO)

SAM 23, 57

Zacher Der ungetreue Repräsentant – (keine) Zurechnung bei der Ertragsteuer SAM 23, 54

Zivanic Die höchstrichterlichen Voraussetzungen der erweiterten (Wertersatz-)
Einziehung auf dem Prüfstand

NZWiSt 23, 212

 ↘ WEITERFÜHRENDER HINWEIS
•	Roth, Teil 1: Für Sie gelesen und für gut befunden!, PStR 23, 195


